
^
CONSICLIO REGIONALE DELLA CAMPANIA

DlREZIONE GENERALE RISORSE UMANE FINANZIARIE E STRUMENTALI
U.D. AMMINISTRAZIONE E DATORE DI LAVORO

DETERMINA n. 1107 /DGR-S Del 26/10/2021

Oggetto: Procedura aperta per l'affidamento biennale - eventualmente rinnovabile per un ulteriore
biennio agli stessi patti e condizioni - del Servizio di gestione e conduzione della Buvette del Consiglio
Regionale della Campania - Esito verifica documentazione amministrativa - Busta A.
C.I.G.884632497F

Premesso

IL DIRIGENTE

che con Determina n. 841 del 26/07/2021, è stata indetta, ai sensi dell'art. 35, comma l lettera c)
del D. Lgs. 50/2016, la gara mediante procedura aperta, di cui all'art. 60, comma l del citato
decreto, per l'affidamento biennale, eventualmente rinnovabile per un ulteriore biennio agli
stessi patti e condizioni, del Servizio di Gestione e conduzione della buvette del Consiglio
Regionale della Campania, con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi
dell'art. 95cc 2, 3e 6 del D. Lgs. 50/2016;

che le procedure si sono svolte mediante l'utilizzo della piattaforma telematica in uso presso il
Consiglio regionale, con pubblicazione del bando di gara ed allegati in cui sono state indicate le
modalità di accesso ed utilizzo garantendo a tutti gli interessati l'accesso libero, gratuito e
indiscriminate alla piattaforma medesima;

che la scadenza per la presentazione delle offerte telematiche veniva fissata per il giorno 20
settembre 2021 alle ore 12:00.

Considerato

che il Responsabile del Procedimento ha verificato che alla data di scadenza sopra indicata sono
pervenute le seguenti n. 2 (due) offerte, secondo l'ordine cronologico di presentazione, giusta
comunicazione al Dirigente prot. 12201 del 22/09/2021:

l. CARIBÙ'Catering s.r.1.
2. ALTHEAs.r.l.

che, nella seduta pubblica tenutasi il giorno 27 settembre u.s. l'apposito Seggio di gara, nominato
con la determina n. 984/DGR-S del 22.09.2021, ha esaminato la documentazione amministrativa
contenuta nella Busta A delle offerte presentate dalle suindicate imprese;

che in esito alla verifica è risultato che entrambe le società hanno prodotto una documentazione
carente come si evince dal verbale di gara n. l del 27.09.2021;

che, pertanto, per sanare le carenze della domanda si è ricorso alla procedura di soccorso istruttoria
di cui al comma 9 dell'articolo 83 del codice dei contratti (D.lgs. 50/2016), in particolare:

l. CARIBÙ' Catering s.r.l.

con nota a mezzo PEC del 27/09/2021, inviata tramite piattaforma telematica, è stata invitata a
produrre entro dieci giorni naturali e consecutivi, pena esclusione dalla gara, la garanzia fideiussoria
prevista al punto 10 del Disciplinare di gara e l'originale o copia conforme dei certificati rilasciati
dall'Amministrazione/Ente contraente, con l'indicazione dell'oggetto, dell'importo e del periodo di



d»
CONSIGLIO RECIONALE DELLA CAMPANIA

DlREZIONE GENERALE RISORSE UMANE FINANZIARIE E STRUMENTALI
U.D. AMMINISTRAZIONE E DATORE 01 LAVORO

esecuzione, quale comprova del requisito di capacità tecnica e professionale - servizi analoghi del
medesimo oggetto del bando effettuati negli ultimi 3 (tré) anni - previsto dall'articolo 7.3 del
Disciplinare di gara;

2. ALTHEAs.r.l.

con nota a mezzo PEC 27/09/2021, inviata tramite piattaforma telematica, è stata invitata a
produrre entro dieci giorni naturali e consecutivi, pena esclusione dalla gara, l'originale o copia
conforme dei certificati rilasciati dall'Ammìnistrazione/Ente contraente, con l'indicazione
dell'oggetto, dell'importo e del periodo di esecuzione, quale comprova del requisito di capacità
tecnica e professionale - servizi analoghi del medesimo oggetto del bando effettuati negli ultimi 3
(tré) anni - previsto dall'articolo 7.3 del Disciplinare di gara.

Atteso

che la CARIBÙ' Catering s.r.l. e ALTHEA s.r.l., con PEC rispettivamente in data 27/09/2021 e in data
05/10/2021, hanno riscontrato, entro il termine previsto, la richiesta di cui alla procedura del
soccorso istruttoria;

che il Seggio di gara, nell'apposita seduta riservata del 12.10.2021, ha valutato la documentazione
prodotta dalla CARIBÙ' Catering s.r.1. non idonea a sanare la carenza documentale mentre quella
prodotta dalla ALTHEA s.r.1. idonea a sanare la carenza documentale;

che con nota n. 13698/1 del 26/10/2021 il RUP ha comunicato l'elenco, indicato in quel che segue,
delle imprese escluse e di quelle ammesse alla successiva fase di gara relativa all'esame dell'offerta
tecnica:

l. CARIBÙ'Catering s.r.l. esclusa
2. ALTHEAs.r.l. ammessa

Ritenuto

di dover prendere atto ed approvare quanto disposto dal Seggio di gara in merito alle ammissioni ed
esclusioni delle offerte pervenute al termine dei lavori relativi al controllo della documentazione
amministrativa (Busta A) corredata alle offerte presentate;

di dover procedere, pertanto, alla esclusione della CARIBÙ' Catering s.r.1. dalla gara e alla ammissione
della ALTHEA s.r.1. alla successiva fase relativa all'esame dell'offerta tecnica;

di dover procedere all'inoltro, nei modi e nei tempi previsti dalla normativa vigente, degli avvisi
consequenziali alle ditte che hanno presentato l'offerta.

Visto

la L.R. n. 24/05;
l'art. 26 dello Statuto;
la L.R. n. 12/06;
il d.lgs. n. 50/2016;
la determina n. 841 del 26/07/2021;
la determina n. 984 del 22.09.2021.

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati:
2



N^
CONSICLIO REGIONALE DELLA CAMPANIA

DlREZIONE GENERALE RISORSE UMANE FINANZIARIE E STRUMENTALI
U.D. AMMINISTRAZIONE E DATORE DI LAVORO

di prendere atto ed approvare quanto disposto dal Seggio di gara in merito alle ammissioni ed
esclusioni delle offerte pervenute al termine dei lavori relativi al controllo della documentazione
amministrativa (Busta A) corredata alle offerte presentate;

di procedere, pertanto, alla esclusione della CARIBÙ' Catering s.r.l. dalla gara e alla ammissione della
ALTHEA s.r.1. alla successiva fase relativa all'esame dell'offerta tecnica;

di procedere all'inoltro, nei modi e nei tempi previsti dalla normativa vigente, degli avvisi
consequenziali alle ditte che hanno presentato ['offerta;

di pubblicare la scheda del presente provvedimento alla voce "Bandi di gara e contratti",
nell'apposita sezione "AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE" del sito istituzionale del Consiglio Regionale.

Il Responsabile del Procedimento
geom. Giuseppe Rosato

Firmato digitalmente da: Giuseppe Rosato
Data: 26/10/2021 11:42:04

Il Dirigente
dott. Giuseppe Storti

Firmato digitalmente da: Giuseppe Storti
Data: 26/10/2021 11:50:40

3


